RCM-GW ゲートウェイユニット
ファーストステップガイド 第 3 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡し
てください。
1. 構成品
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照
付属品
2 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
接続ｺﾈｸﾀ
DeviceNet 仕様
SMSTB2.5/5-ST-5.08AU(ﾒｰｶ：ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
CC-Link 仕様
PROFIBUS 仕様 Dsub9 ﾋﾟﾝ(ﾒｽ)をご用意ください
3 SIO 通信ｺﾈｸﾀﾌﾟﾗｸﾞ MC1.5/6-ST-3.5 (ﾒｰｶ：ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 適合電線ｻｲｽﾞ
0.3mm2(AWG22)
4 電源入力ｺﾈｸﾀﾌﾟﾗｸﾞ MC1.5/4-ST-3.81 (ﾒｰｶ：ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 適合電線ｻｲｽﾞ
1.25mm2(AWG16)
5 終端抵抗
DeviceNet 仕様 ご用意ください 121Ω±1% 1/4W
CC-Link 仕様 130Ω1/2W、110Ω1/2W 各 1 個付属
PROFIBUS 仕様 内蔵(終端抵抗ｽｲｯﾁ選択)
6 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0272
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2.本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 DeviceNet ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ RCM-GW-DV 取扱説明書 MJ0168
2 CC-Link ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ RCM-GW-CC 取扱説明書 MJ0169
3 PROFIBUS ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ RCM-GW-PR 取扱説明書 MJ0177
4 ACON-C/CG ｺﾝﾄﾛｰﾗﾎﾟｼﾞｼｮﾅﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0176
5 ACON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗｼﾘｱﾙ通信ﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0171
6 PCON-C/CG/CF ｺﾝﾄﾛｰﾗﾎﾟｼﾞｼｮﾅﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0170
7 PCON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗｼﾘｱﾙ通信ﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0163
8 SCON ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0161
9 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0159
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
・ R C M - G W - D V  :  D e v i c e N e t ｹ ﾞ ｰ ﾄ ｳ ｪ ｲ ﾕ ﾆ ｯ ﾄ
・ R C M - G W - C C  :  C C - L i n k ｹ ﾞ ｰ ﾄ ｳ ｪ ｲ ﾕ ﾆ ｯ ﾄ
・ R C M - G W - P R  :  P R O F I B U S ｹ ﾞ ｰ ﾄ ｳ ｪ ｲ ﾕ ﾆ ｯ ﾄ
基本仕様
1. RCM-GW-DV
項目 仕            様
D
e
v
i
c
e
N
e
t
仕
様
通信規格 DeviceNet2.0(認証取得済みｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ)
通信仕様 ﾏｽﾀｽﾚｰﾌﾞｺﾈｸｼｮﾝ ﾋﾞｯﾄｽﾄﾛｰﾌﾞ
ﾎﾟｰﾘﾝｸﾞ
ｻｲｸﾘｯｸ
通信速度 500k/250k/125kbps
通信ｹｰﾌﾞﾙ長(注 1) 通信速度 ﾈｯﾄﾜｰｸ最大長 支線最大長 総支線長
500kbps 100m 6m 39m
250kbps 250m 78m
125kbps 500m 156m
(注)DeviceNet 専用太ｹｰﾌﾞﾙ使用時
占有ﾉｰﾄﾞ数 1 ﾉｰﾄﾞ
通信電源 電圧 DC24V ±10% 消費電流 60ｍA 外部供給(DeviceNet 通信ｹｰﾌﾞﾙ側より供給)
通信ｹｰﾌﾞﾙ DeviceNet 専用ｹｰﾌﾞﾙ
注 1 Ｔ分岐通信を行う場合は、ﾏｽﾀﾕﾆｯﾄおよび搭載されるﾌﾟﾛｸﾞﾗﾏﾌﾞﾙﾛｼﾞｯｸｺﾝﾄﾛｰﾗ(以降 PLC)の取扱説明書を参照してください。
2. RCM-GW-CC
項目 仕            様
C